25,585,113.21 19,284,595.53 32.67%

基本每股收益（元/股） 0.1317 0.1313 0.30%

稀释每股收益（元/股） 0.1317 0.1313 0.30%

加权平均净资产收益率 （%） 3.07% 14.21% -11.14%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产

收益率（%）
2.81% 13.17% -10.36%

经营活动产生的现金流量净额（元） 2,537,058.54 27,760,794.98 -90.86%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/

股）
0.01 0.24 -95.83%

注：1、上述数据以公司合并报表数据填列；

2、上述所有者权益、每股净资产、净利润、扣除非经常性损益后的净利润、基本每股收益、稀释每

股收益等指标以归属于上市公司股东的数据填列；

3、根据《企业会计准则第 34 号-每股收益》“发行在外普通股或潜在普通股的数量因派发股票股利、

公积金转增资本、拆股而增加或因并股而减少，但不影响所有者权益金额的，应当按调整后的股数重新计

算各列报期间的每股收益。上述变化发生于资产负债表日至财务报告批准报出日之间的，应当以调整后的

股数重新计算各列报期间的每股收益”，报告期内每股收益和稀释每股收益已按调整后的股数重新计算并

列报。

中山达华智能科技股份有限公司   2011 半年度报告

6

二、非经常性损益项目

 单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 53,521.15 -

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外

2,770,400.00 -

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -5,021.67 -

所得税影响额 -422,789.92 -

合计 2,396,109.56 -

中山达华智能科技股份有限公司   2011 半年度报告

7

第三节 股本变动及股东情况

一、股本变动情况

截止 2011 年 6 月 30 日，公司股份变动情况表

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行

新股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
93,994,000 79.66% - - 70,395,200 -6,000,000 64,395,200 158,389,200 74.57%

1、国家持股 - - - - - - - - -

2、国有法人持

股
1,000,000 0.85% - - - -1,000,000 -1,000,000 - -

3、其他内资持

股
92,994,000 78.81% - - 70,395,200 -5,000,000 -5,000,000 158,389,200 74.57%

其中：境内非

国有法人持股
13,210,000 11.20% - - 6,568,000 -5,000,000 -5,000,000 14,778,000 6.95%

境内自然人持

股
79,784,000 67.62% - - 63,827,200 - - 143,611,200 67.62%

4、外资持股 - - - - - - - - -

5、高管股份 - - - - - - - - -

其中：境外法

人持股
- - - - - - - - -

境外自然人持

股
- - - - - - - - -

二、无限售条

件股份
24,000,000 20.34% - - 24,000,000 6,000,000 30,000,000 54,000,000 25.43%

1、人民币普通

股
24,000,000 20.34% - - 24,000,000 6,000,000 30,000,000 54,000,000 25.43%

2、境内上市的

外资股
- - - - - - - - -

3、境外上市的

外资股
- - - - - - - - -

4、其他 - - - - - - - - -

中山达华智能科技股份有限公司   2011 半年度报告

8

三、股份总数 117,994,000 100% - - 95,952,000 - 95,952,000 212,389,200 100%

二、公司股东情况

截止 2011 年 6 月 30 日，公司股东总数、前 10名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表：

股东总数 14,922

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数（股） 持有有限限售条

件股份数量（股）

质押或冻

结的股份

数量

蔡小如 境内自然人 58.29% 123,796,800 123,796,800 0

蔡小文 境内自然人 5.31% 11,275,200 11,275,200 0

广州九金企业管理有限

公司

境内非国有法

人
3.39% 7,200,000 7,200,000 0

上海联创永津股权投资

企业（有限合伙）

境内非国有法

人
1.78% 3,789,000 3,789,000 0

杭州联创永津创业投资

合伙企业（有限合伙）

境内非国有法

人
1.78% 3,789,000 3,789,000 0

黄翰强 境内自然人 0.47% 990,000 990,000 0

刘健 境内自然人 0.43% 918,000 918,000 0

龚浩添 境内自然人 0.3% 630,000 630,000 0

娄亚华 境内自然人 0.3% 630,000 630,000 0

李锦源 境内自然人 0.21% 450,000 450,000 0